
 

 

 
 

 

INIZIATIVA “CONOSCI IL TUO LAGO” RISERVATA AI COMUNI RIVIERASCHI DEL LAGO MAGGIORE 

SOTTOSCRITTORI LA CONVENZIONE  

TABELLA TARIFFARIA 
 

 

L’iniziativa “CONOSCI IL TUO LAGO” riservata ai Comuni Rivieraschi del Lago Maggiore sottoscrittori la Convenzione per il triennio 2024-2026 
prospetta, nella prestazione del servizio di linea di navigazione, il beneficio della riduzione tariffaria  per il trasferimento di passeggero adulto 
in territorio italiano di sola andata senza e con fermate intermedie, di andata e ritorno senza fermate intermedie e di libera 

circolazione.  

Essa esclude facilitazioni su altri assetti tariffari di trasporto sia di viaggiatori che di bagagli e veicoli. 

 
L’agevolazione consiste nella concessione delle seguenti Tariffe Ridotte in vigore corrente rapportate alla distanza di percorrenza deducibile 
dal diagramma delle tratte di viaggio sottostante: 

� per viaggi senza fermate intermedie di corsa semplice e di andata e ritorno 

 in alternativa alla Tariffa Intera n° 1, la Tariffa ridotta n° 1.20;  1
 

� per viaggi di corsa semplice con fermate intermedie 

 in alternativa alla Tariffa Intera n° 2, la Tariffa ridotta n° 2.20;  2 

� per viaggi di libera circolazione 

 in alternativa alla Tariffa Intera n° 3, la Tariffa ridotta n° 3.20;  3 

 

Tariffe ediz. 15 apr 2012: in vigore al 1° gen 2024, valide salvo variazioni autorizzate dal Superiore Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

 
DIAGRAMMA DELLE TRATTE DI VIAGGIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
Il trattamento agevolato è personale; non è cumulabile con altre iniziative e/o facilitazioni tariffarie e non è praticabile nell’erogazione  
di servizi straordinari, extralinea e crociere. 
Per ottenerlo è necessario comprovare - all’atto dell’acquisto del biglietto e durante il viaggio, nell’eventualità di controllo - la propria 
residenza nel territorio del Comune rivierasco che ha sottoscritto la convenzione. 

 
Navigazione Lago Maggiore 

Direzione di Esercizio 
 
 
 
 
 
 

 
Ad esempio: 
percorrenza da Laveno a Stresa, dunque di tratta 8 

                                                      
1
  Corsa Semplice  € 6,80 anziché € 8,40 Andata e Ritorno € 13,60 anziché € 16,80 

2  
Corsa Semplice con fermate  € 11,30 anziché € 14,10 

3  
Libera Circolazione  € 21,10 anziché € 26,30 

Gestione Governativa Navigazione Lago Maggiore, di Garda e di Como 
NAVIGAZIONE LAGO MAGGIORE 

Direzione di Esercizio 
 

NORMALE RIDOTTA NORMALE RIDOTTA NORMALE RIDOTTA NORMALE RIDOTTA

CONOSCI

IL TUO LAGO

CONOSCI

IL TUO LAGO

CONOSCI

IL TUO LAGO

CONOSCI

IL TUO LAGO

Tar n° 1 Tar n° 1.20 Tar n° 2 Tar n° 2.20 Tar n° 1 Tar n° 1.20 Tar n° 3 Tar n° 3.20

1 2,30  €       1,90 €       3,10  €       2,50 €       4,60  €       3,80 €       6,10  €       4,90 €       

2 3,40  €       2,80 €       4,90  €       4,00 €       6,80  €       5,60 €       9,30  €       7,50 €       

3 3,90  €       3,20 €       6,90  €       5,60 €       7,80  €       6,40 €       13,80  €      11,10 €     

4 4,30  €       3,50 €       8,20  €       6,60 €       8,60  €       7,00 €       15,50  €      12,40 €     

5 5,00  €       4,00 €       8,90  €       7,20 €       10,00  €      8,00 €       16,90  €      13,60 €     

6 6,20  €       5,00 €       10,50  €      8,40 €       12,40  €      10,00 €     20,70  €      16,60 €     

7 6,80  €       5,50 €       12,60  €      10,10 €     13,60  €      11,00 €     23,50  €      18,80 €     

8 8,40  €       6,80 €       14,10  €      11,30 €     16,80  €      13,60 €     26,30  €      21,10 €     

9 9,80  €       7,90 €       15,50  €      12,40 €     19,60  €      15,80 €     28,60  €      22,90 €     

10 9,90  €       8,00 €       16,20  €      13,00 €     19,80  €      16,00 €     30,10  €      24,10 €     

TARIFFE PER VIAGGIATORI INDIVIDUALI ADULTI

Tratte

di

viaggio

CORSA SEMPLICE ANDATA E RITORNO
SENZA FERMATE CON FERMATE SENZA FERMATE LIBERA CIRCOLAZIONE

ARONA

1 Angera

2 2 Meina

3 2 2 Ranco

3 2 2 2 Ispra

4 3 2 2 2 Lesa

4 4 2 2 2 1 Belgirate

5 5 4 4 2 2 2 S.Caterina

6 6 4 4 4 2 2 2 STRESA

6 6 5 5 5 4 4 4 1 Carciano

7 7 6 6 5 4 4 4 2 1 Isola Bella

7 7 6 6 5 4 4 4 3 3 1 Isola Superiore

7 7 6 6 5 4 4 4 3 3 3 3 BAVENO

8 8 7 7 6 5 5 5 4 4 4 3 1 Feriolo

8 8 7 7 6 6 6 5 5 5 4 3 3 3 Isola Madre

8 8 7 7 7 7 6 6 5 5 5 5 3 4 2 Suna

8 8 8 7 7 7 7 6 5 5 5 5 4 4 2 1 PALLANZA

9 9 8 8 8 8 8 7 6 6 6 6 5 5 4 2 2 Villa Taranto

9 9 8 8 8 8 8 7 6 6 6 6 5 5 4 2 2 1 INTRA

9 9 8 8 8 8 8 8 8 8 8 7 7 6 6 5 5 3 2 LAVENO

9 9 8 8 8 8 8 8 8 8 6 6 5 5 5 3 2 2 1 3 Ghiffa

9 9 8 9 9 8 8 8 8 8 8 8 6 6 6 5 5 4 4 3 2 Porto Valtravaglia

9 9 9 9 9 8 8 8 8 8 8 8 6 6 5 4 5 4 4 5 2 2 Oggebbio

9 9 9 9 8 8 8 8 8 8 8 8 7 7 6 5 5 4 4 5 3 3 1 Cannero

9 9 9 9 9 9 9 9 8 8 8 8 8 8 7 6 6 5 5 5 4 3 3 2 LUINO

9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 8 8 8 8 8 7 7 6 6 5 5 4 4 3 1 Maccagno

9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 8 8 8 8 7 7 6 6 5 5 4 4 3 2 CANNOBIO


